
 
Estado do Rio Grande Do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN 
CNPJ: 08.349.011/0001-93 

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro – CEP. 59700-000 - Apodi/RN - Telefax: (084) 3333-2728 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE 
PREÇO n°. 012/2018. 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna público 

e COMUNICA AOS LICITANTES que fizeram download no site abaixo referenciado, em tempo 

hábil, a SUSPENSÃO para correção quanto ao Pregão Presencial para Registro de Preço n. 
012/2018, cuja sessão pública estava marcada para o dia 26.04.2018 Horário: 08h:30min - 
  (objeto: REGISTRO DE PREÇO nº 012/2018 – Tem como objeto a Elaboração de Registro de 

Preços para posterior contratação de empresa especializada no ramo pertinente destinado aos 
serviços de transporte escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com motorista e combustível e manutenção 
por conta da contratada, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo 
I(Termo de Referência) - Proc. Adm. n.º 06040001/2018, por provocações de terceiros(empresa 

licitante), que recomenda a suspensão do referido processo para correção por erro de anexação da 

planilha do anexo I, tão logo seja corrigido abriremos novos prazos com o Edital corrigido. Nos 

Termos do Art. 21, §4 da Lei 8.666/93. Outras informações poderão ser obtidas e à disposição dos 

interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro 

– Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min, e através de email: 

cpl.pmapodi@gmail.com. E Através do site: http://www.apodi.rn.gov.br/ 

  

Apodi/RN, 19 de abril de 2018. 

Lázaro Bandeira e Sousa 

Pregoeiro 

 


